
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE IV 

DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 109 del 24/11/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   1194

del 28/01/2015

OGGETTO: Inaugurazione nuova Unità Operativa di Oncologia Medica – Acquisto di 
gigantografie da allocare all’interno dei locali – Impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE

Premesso: 
che presso il locale Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico “Saverio de Bellis”

è stata allestita una nuova Unità Operativa di Oncologia Medica che contribuirà a rendere sempre 
più qualificato l’I.R.C.C.S.; 

che, per corrispondere ad analogo invito formulato in tal senso dal Direttore Generale del 
medesimo Istituto, si rende opportuno rendere più accoglienti i nuovi locali con gigantografie delle 
Grotte e del territorio di Castellana Grotte così contribuendo a trasformare una struttura dedicata a 
chi soffre in un luogo nel quale sia possibile ritrovare anche fiducia e speranza nel futuro; 

che, a tal fine, si sono avuti contatti informali con la ditta Cine Foto Guglielmi, da 
Castellana Grotte, indissolubilmente legato al nostro territorio per averne esaltato le bellezze 
naturali in ogni parte del mondo tramite la propria opera fotografica; 

che la medesima ditta Cine Foto Guglielmi, per le vie brevi, attesa la finalità della 
richiesta, si è dichiarata disponibile ad offrire n. 12 stampe 70x105, complete di telaio, raffiguranti 
scenari delle Grotte di Castellana e del suo territorio, al prezzo € 120,00 ciascuna, oltre IVA c.p.l.; 

Dato atto che il compenso richiesto si appalesa assolutamente conveniente per l’Ente 
attese, rispetto ai normali prezzi di mercato, le dimensioni proposte e l’assenza di compenso per la 
“proprietà intellettuale” delle opere; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione consiliare n. 172 in data 30/11/2006, tutt’ora vigente; 

Visto l’articolo 3, comma 1, di detto Regolamento, che testualmente recita: “È ammesso il 
ricorso all’acquisizione in economia per i seguenti beni e servizi, entro l’importo, per ogni singola 
fattispecie di spesa di seguito indicata: 

h) pese per … prospetti e stampati speciali … nonché la stampa di peculiari sussidi 
pedagogico didattici; filmati e prodotti fotografici …; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto l’articolo 7, del ridetto Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, che testualmente recita:
comma 2) “…………E’ consentito, tuttavia, il ricorso ad un solo operatore economico e caso in cui 
il servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 4.000 e il lavoro sia di importo inferiore ai 
10.000 euro”;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e lavori, 

approvato con Atto consiliare n. 172 del 30.11.2006;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”;
Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 2551 in data 10.02.2014 avente per oggetto “Nomina 

del Responsabile del Settore IV”,

DETERMINA

1 Di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;
2 Di affidare, per le ragioni di cui alle premesse, l’esecuzione del servizio di fornitura di n. 12 

stampe 70x105, complete di telaio, raffiguranti scenari delle Grotte di Castellana e del suo 
territorio, al prezzo € 120,00 ciascuna, oltre IVA, alla ditta Cine Foto Guglielmi da Castellana 
Grotte, per il complessivo di € 1.756,80, IVA c.p.l. compresa:

3 Di impegnare per l’esecuzione della fornitura di cui trattasi, apposita spesa di € 1.756,80, dando 
atto che la stessa viene imputata all’intervento 1.01.03.02 (Cap. 148 di PEG) del bilancio del 
corrente esercizio, epigrafato: “Ufficio Provveditorato-Economato:acquisto di cancelleria, 
stampati ed altri beni di consumo”

4 Di liquidare e contestualmente pagare il prezzo concordato, senza ulteriori formalità, alla più 
volte citata ditta Cine Foto Guglielmi da Castellana Grotte a ricezione della fattura fiscale e 
subordinatamente alla verifica della regolarità contributiva della ditta interessata;

5 Di dare al presente provvedimento, valore e contenuto sinallagmatico, mediate la sottoscrizione 
per accettazione da parte della ditta affidataria, sicché l’aggiudicazione si intende per scrittura 
privata ex art. 17 R.D. 18.11.1923, n. 2440 recante norme sull’amministrazione del patrimonio 
e sulla contabilità generale dello Stato.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Redattore
Vito Camicia

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi
__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24/11 /2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno    1183/2014 Il Responsabile del Settore  Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Registro albo n.95
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 28 gennaio 2015
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




